Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**T. Livii Patavini Historicorum omnium Romanorum ... libri
omnes**

Livius, Titus

Francofurdi, 1648

Liber X

urn:nbn:de:bsz:31-105429

cognomen, quod tot victoriis non pepererat, hac ordinum temperatione pareret. Ab eodem institutum dicitur, ut equites Idibus Quintilibus transfuerentur.

DECADIS PRIMÆ LIB. X.

Epitome.

Colonia deduxit sicut Sora & Alba. Carolei Marsian editionem accepit sunt. Collegium augorum ampliatum est, ut essent novem, cum antea quaternijs essent. Lex de provocazione ad populum a Valerio consule tertium Iulii est. Due tribus adiectæ sunt: Aniensis & Terentina. Samnitibus bellum induitum: & aduersus eos prospere pugnarunt. Cum aduersus Hetruscos, Vmbros, Samnites, Gallos P. Decius & Q. Fabio Coss. decubus pugnaretur: Romani ex exercitu in maximo esset discrimen: P. Decius secutus exemplum patris deuouit se pro exercitu: & morte sua victoriam eius pugna populo Romano dedit. Papyrius Cursor Samnitium exercitum, qui irreurande abiit, suo, quo maiore constanter virutis in aciem descendere, fudit. Censu altero est luctrum conditum. censa sunt ciuium capita ducenta sexaginta duo milia, & trecenta viginti duo.

V.C.

451.

GENUCIO Genucio, Ser. Cornelio Coss. ab exterris ferme bellis oculum fuit. Soram atque Albam colonia deduxit: Albam in Aequos sex millia colonorum scripta. Sora agri Volsci fuerat: sed possederant Samnites. eo quatuor millia hominum missa. Eodem anno Arpinatis Trepulanis que ciuitas data. Frusinates tertia parte agri damnatit, quod Hernicos ab eis sollicitatos compertum: capitaque coniurationis eius, quaestione ab consuli

bus

non peperit, ha-
bitat. Ab eodem istius
Quintilios manu

Alla. Cagli. Melis
egatio superior
et aetas quae auctor.
Valerius ergo secundus
Anserio & Tenuis
aduersus unum propositum
Vendram. Euentum
propositum: Romulus
et P. Dertus facinus
tunc non habentur
Parvus Cefeo. Sem
Primitus sive, qui natus
deder, fudus. Contra
tunc capitula decantata
et dura.

io. Ser. Comio Coll
me bellum ocam han
albam colonie dete
tibus ser milia et
ora agri Volaterrae
quarier milia homi
nibus Trepida
ria parte agredam
citas compres
quodque in coadi
utus.

LIBER X.

61

bus ex senatus consulo habita, virgis exi, ac securi V.C.
percussi. Tamen ne proslus imbellem agerent an-
num, parua expeditio in Umbria facta est, quod
nunciabatur ex spelunca quadam excursiones ar-
matorum in agros fieri. In eam speluncam pene-
tratum cum signis est: & ex eo loco obscura multa
vulnera accepta, maximeq; lapidum iei, donec al-
tero specus eius ore (nam perius erat) inuenito, v-
trixq; fauces congestis lignis accense, ita intus fumo
ac vapore ad duo millia armatorum ruentia noui-
fuisse in ipsas flammis, dum euadere tendunt, ab-
sumpta. M. Liuius Dentre, & C. Aemilio Coll red- 452.
integratum Aequorum bellum. Coloniam agre pa-
tientes velut arcem suis finibus impositam, summa-
vi expugnare adorti, ab ipsis colonis pelluntur. Ce-
terum tatum Romae terrore fecere, quia vix cre-
dibile erat tam affectis rebus solos per se Aequos ad
bellum coortos, vt tumultus eius causa dictator di-
ceretur. C. Junius Bubulcus cum M. Titinio magi-
stro equitum, profectus primo congressu Aequos
subigit, ac die octauo triumphans in urbem cum
redisset, adem Salutis, quam cos. vouerat, censor
locauerat, dictator dedicauit. Eodem anno classis
Gracorum Cleonymo duce Lacedaemonio ad Ita-
lia littera appulsa, Thurias urbem in Salentinis
cepit. Aduersus hunc hostem cos. Aemilius missus,
prælio uno fugatum compulit in naues, Thuriæ
reddita veteri cultori, Salentinoque agro Pax
parta. Junium Bubulcum dictatorem missum in
Salentinos, in quibusdam annilibus inuenio: &
Cleonymum prius quam configendum esset cum
Romanis, Italia excessisse. Circumiectus inde
Brundusii promontorium, medioq; sinu Hadriati-
co ventis latus, cum laua importuosa Italæ littora,